
1 
 

NYHETSBREV  
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www.algutsbodahembygdsforening.se  

email: info@algutsbodahembygdsforening.se 

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 

 
Alsboafton 

 
Den 2 november hade vi en spökrunda i Algutsboda Hembygdspark. Det blev en fin kväll, 

Inget regn denna gång. Eldsjälar i föreningen hade satt ut spöken runt en skogsslinga 

som startade vid grillstugan. Detta var den lite snällare rundan. Man kunde träffa på 

trollmor och trollfar som delade ut godis till barnen. Men – där fanns också spöken som 

dök upp i skogen. Slingan var välbesökt. Många barn kom. Föreningen bjöd på glögg och 

pepparkakor.  
Spöken som åt 
kvällsmiddag, trollfar 
och trollmor, samt en 
snäll häxa som delade 

ut godis 

 

Det fanns också en spökrunda för de lite större barnen. Där kunde man träffa ”levande 

spöken”. Några ungdomar gick omkring i vita kläder. De såg lite skrämmande ut. De 

gjorde ett jättebra jobb denna kväll. Stort Tack till er! Inne i Nybygget fanns det ett 

flertal utställare.  

Scenen 

Arbetet fortsätter med scenen. Nu har byggkommittén även 
gjort trappor till framsidan på scenen, även räcken är uppförda.  

http://www.algutsbodahembygdsforening.se/
mailto:info@algutsbodahembygdsforening.se
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Berättarkväll i Algutsboda Hembygdsgård 

Den 13 november bjöd föreningen in till en berättarkväll om en 

resa till Minnesota. Ca 35 personer kom och lyssnade. Marianne 

Henningsson och Irene Johansson åkte till till Minnesota för att 

hälsa på släktingar samt för att besöka Algutsbodas vänort 

Chisago City i Minnesota. Algutsboda hembygdsförening har 

arbetat tillsammans med dem sedan 2020 med vårt gemensamma 

intresse, Vilhelm Moberg och hans litteratur. På denna resa fick vi 

träffa våra samarbetspartners i verkligheten. Det var en fantastisk 

upplevelse. Nedan ses bilder på vår arbetsgrupp i Minnesota: 
      Marianne och Irene.  

                                                                                                             Foto: Anders Johansson   

Gary Noren, Sven Sjöstedt och Marilyn Wahlström, Charles Gramling och Carla Lindberg Norelius 

Vi har i september månads nyhetsbrev berättat om Moberg park och om Taylors Falls 

samt om Karl Oskar-huset och vår färd på St. Croix-floden. Gary Noren visade oss 

platser längs St. Croix-floden dit invandrarna kom samt även St. Paul capitol. Sven 

Sjöstedt och Marilyn Wahlström körde oss till parken ”Allemansrätt” i Lindström, vi 

besökte en butik som hette ”Glädje” och vi åt en god middag i Stillwater. Charles gav oss 
en guidad tur i Chisago city och Carla tog med oss till både Chisago city och Lindström.  

Tack till vår samarbetsgrupp i Minnesota. Utan er – ingen resa! Vi skickar ett varmt 

Tack till alla i föreningen ”Friends of the Karl Oskar House” för att vi fick träffa er i 

verkligheten och inte bara via ”webben”. Tack Sven för att du arbetade fram vårt 

program och Tack till er alla för er gästfrihet och för att ni tog så väl hand om oss! 

Så gjorde även våra släktingar. Mariannes och Irenes morfars syster Erika utvandrade till 

Amerika 1902. Hon hade tre döttrar och vi träffade sex barnbarn till Erika och Emil. Det 

blir ett minne för livet. Släktingarna tog oss med till platser där Erika bott, i Bernadotte, 

Gibbon och Winthrop. Cindy och Mark 

körde oss till Duluth vid Lake Superior 

i norra Minnesota. Så vackert. Ja, 

denna resa sitter kvar i vårt minne för 

all framtid. Mer information kommer i 

nästa sockenbok! Varmt Tack! 

Våra släktingar. På besök i St. Peter, 
Minnesota. Här besöker vi en park i 
närheten av Gustavus Adolphus College i 
St. Peter. Från vänster: Leslie, Harold 
(sysslingar), Diane (Leslies fru) Cindy, 
Barb (sysslingar), Irene, Mark (Cindys 

make) Marianne, Janice (syssling). Vicky 
(Cindys syster) saknas på bilden. Foto: 
Julie 
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Boka den 15 maj 2025 

Torsdagen den 15 maj 2025 kl 18.00 kommer en kör från Minnesota till Algutsboda. De 

ska sjunga i Algutsboda kyrka tillsammans med Åsa Cederholms kör ”Mixed Voices”. 

Kören från USA heter ”Unexpected Company Chorale” och det är 25 körmedlemmar som 
kommer till oss.  

Några av våra vänner är med i kören och några är medföljande. Sammanlagt får 

Algutsboda hembygdsförening besök av 41 personer. Missa inte detta tillfälle! Hjärtligt 
Välkomna till Algutsboda kyrka. Mer information kommer senare. 

Kören ”Unexpected Company Chorale” har tränat in några sånger på svenska. Körerna 

kommer att framföra några sånger tillsammans och ett antal stycken sjunger de var för 
sig. Vi ser fram emot en härlig konsert! 

Tidskriften Stenmuren 

Kalmar Läns Hembygdsförbund ger ut tidskriften ”Stenmuren” fyra gånger per år. Det är 

en tidning som innehåller reportage från hela länet. Föreningarna skickar in artiklar och 

berättar om händelser i föreningen förr och nu. Under 2024 har vi haft temat Hållbarhet 

och troligen kommer det att fortsätta även under 2025. Vi kommer att uppmärksamma 
byggnadsvårdsåret som är ett generellt tema 2025. De firar 50 år.  

Mycket kan kopplas till hållbarhet, t ex hållbara byggnader, 

hållbara beteenden, hållbara föremål. Ett tema som kompletterar 

detta är livsöden. Under året har det skrivits om många männikors 

öden och i julnumret kommer bl.a. en artikel om den kvinnliga 

luffaren ”Loa Lena”. 

Skicka gärna in ett bidrag. Du kan kontakta mig, Marianne 

Henningsson, mariannehenningsson23@gmail.com, så 

vidarebefordrar jag bidraget till vår huvudredaktör Ann-Charlotte 

Magnusson. Välkommen med din berättelse. Se mer information 

på KLH:s hemsida: www.hembygd.se/kalmar  

Så här ser nummer 4 av Stenmuren ut. Bilden är från ljusföreställningen i Karnaberg. 

Tidskriften kommer till prenumeranterna i mitten av december. En prenumeration kostar 
160 kr/år för den som är medlem i en hembygdsförening och 200 kr för övriga.  

http://www.hembygd.se/kalmar
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Kommittérnas arbete 

Sockenbokskommittén jobbar för fullt med nästa utgåva av Algutsboda Sockenbok, nr 

XXII. Några artiklar har redan kommit in men mycket arbete återstår innan vi kan ge ut 

nästa bok. Men – den som väntar på något gott… Tipsa oss gärna! Vill du berätta något, 
så kontakta mig, Marianne Henningsson, mariannehenningsson23@gmail.com. 

Textilkommittén har också börjat planera sommarens utställning. Så har även 

Mobergsläsarna gjort och träffar är redan inplanerade för våren. Planeringen börjar tidigt 

med att plocka ut stycken ur Vilhelm Mobergs litterära skatt till kommande 
Mobergsaftnar. 

Onsdagsgruppen och byggkommittén har träffats 

under hösten och tar upp arbetet igen efter 

julhelgerna.  

Evenemangskommittén har regelbundna träffar, 

det krävs en hel del planering inför kommande vår 

och sommar. Tiden går fort! Och – så har vi 

husmoderskommittén, de är alltid där och fixar 

fika vid varje träff, onsdagsträffar såväl kom 

mobergsaftnar, berättarkvällar och andra 
sammankomster!  

Tusen Tack till alla medarbetare för ett gott arbete 
under året!  

Julmarknad i Åfors  

Julmarknaden i Åfors var i år den 7 december. Maja-Stina Johansson Wang, Marianne 

Henningsson och Kurt Lindblom sålde böcker. Vi är så stolta över vår nya ”roll up” som vi 

har beställt. Där står lite information om vad föreningen jobbar med. Den hade vi med 
oss för första gången denna dag.  

Det blev en trevlig julmarknad, vi 

fick många frågor. Vi hade med 

oss några ex av samtliga 
sockenböcker.  

Det finns många böcker kvar av 

de äldre upplagorna, så passa på. 

De kostar bara 50 kr st. Kontakta 

oss så kan du komma och hämta, 

eller så skickar vi böckerna. På vår 

hemsida kan du söka på ort eller 

på namn, så får du fram i vilken 
bok informationen finns: 

www.algutsbodahembygdsforening.se 

 

Kurt Lindblom och Maja-Stina Johansson Wang på julmarknad i Åfors Folkets Hus 
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Styrelsen för Algutsboda Hembygdsförening önskar er alla 

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
Maja-Stina, Kurt, Ulf, Vivi-Ann, Marianne och Gunilla 
 

 

 

 
 
 

 
       Mac, Pelle, Britt-Marie och vår vaktmästare Jan Pumplun 
 
 
 
 

 
Nyhetsbrev November December 2024:  
Text: Marianne Henningsson på uppdrag av evenemangskommittén 2024-12-12.  
Foton: Marianne Henningsson där inget annat anges 


